



SÖDERTÖRN UNIVERSITY | STOCKHOLM
sh.se

Februari 2024

NYHETER FRÅN INTERNATIONAL OFFICE



Högskolans nya inresande utbytesstudenter under Orientation Week. Foto: Hidehisa Matsumoto.

Hej!

Här kommer vårterminens första nyhetsbrev från Internationella enheten. I brevet kan du bland annat läsa om:

- Utlysningen av utbytesplatser HT24-VT25.
- Journaliststudent på utbyte i Tokyo.
- Nya inresande utbytesstudenter & Orientation Week.
- Erasmus+ ICM.
- Europauniversitet och KreativEU.
- Informationsträffar med tema Erasmus.
- Kalendarium.

AKTUELLT STUDENTUTBYTEN

ÖKAT INTRESSE FÖR UTBYTESSTUDIER

Den 5 februari stängde utlysningen av utbytesplatser för läsåret HT24-VT25. I årets omgång inkom 140 kompletta ansökningar, vilket är en ökning med 14 procent sedan föregående år. I år märks ett särskilt stort intresse att studera i Nederländerna, Sydkorea, Spanien och Italien. Studenter kommer att få besked om de tilldelats en utbytesplats inom de närmsta veckorna.

I [vår FAQ](#) har vi samlat de vanligaste frågorna om utbytesstudier. Mer information om utlysningen och drop-in för frågor om utbytesstudier finns på: sh.se/utlandsstudier.

INSPIRATION – JOURNALISTSTUDENT PÅ UTBYTE I TOKYO

det läggs mer vikt på generellt deltagande i kurserna. I hälften av Elin kursen behöver man till exempel skriva en reflektion efter varje lektion. Sedan är alla lektioner 100 procent obligatoriska – inte bara seminarier och workshops, som det är på Södertörns högskola.

Elin har läst flera samhällskurser på Meijiuniversitetet och berättar att de är i ganska lugnt tempo medan språkkurserna är mycket mer intensiva. I sitt studentboende ser hon till exempel många som väldigt ofta sitter och pluggar, och vid nio fall av tio är det japanskakurserna som de pluggar.

Stämningen i klassrummet är annars ganska tillbakalutad med karismatiska utländska, ofta engelska och amerikanska, lärare och med en del praktiska moment under vissa lektioner. De flesta lärarna vet hur man livar upp stämningen och får studenterna att engagera sig, berättar Elin.



Elin Krell (t.v.) under sina utlandsstudier. Foto: Privat

På [vår webbsida](#) kan du nu ta del av en intervju med Elin Krell som studerar Journalistik med samhällsstudier på högskolan. Under hösten 2023 gjorde Elin ett utbyte vid Meijiuniversitetet i Tokyo eftersom hon ville uppleva en kultur helt annorlunda från den svenska.

Meijiuniversitetet är ett av Japans främsta lärosäten och ett privat universitet som grundades år 1881 mitt i Tokyo. Studenter har möjlighet att göra 1–2 terminers utbyte vid Meiji genom högskolans bilaterala avtal.

AKTUELLT INRESANDE

NYA INRESANDE UTBYTESSTUDENTER & ORIENTATION WEEK

Vårterminen 2024 tar högskolan emot 56 nya inresande studenter, dessutom stannar 28 av de studenter som gjort utbyte under hösten 2023 kvar. Många studenter kommer från lärosäten i Frankrike, Italien och Tyskland. Andra kommer från Sydkorea, Japan och USA.

Inför ankomsten i Sverige anordnade Internationella enheten för första gången webinarier "Get a head start on your studies", tänkt att ge de nya internationella studenterna en smygstart av studierna vid högskolan.

Den 16–20 januari anordnades Orientation Week, där de nya studenterna hälsades välkomna av rektor och fick en introduktion av bland annat biblioteket, Funka och studentkåren om hur det är att studera vid högskolan. Studenterna bjöds på fika och en guidad tur i Gamla stan. Internationella enheten höll även i workshopen "Communication in cross-cultural contexts", som behandlar utmaningar och anpassningar i nya kulturella sammanhang.

KREATIVEU – ANSÖKAN OM EUROPAUNIVERSITET

Den 6 februari var sista ansökningsdag för EU:s program Erasmus+ Europauniversitet. Högskolan deltar i nätverket KreativEU, som har skickat in en ansökan om att få bli Europauniversitet. Besked på ansökan, som kommer att läsas och bedömas av externa experter anlitade av EU-kommissionen, förväntas komma i slutet av juni.

Detta är sista utlysningen för nya Europauniversitet under programperioden 2021–2027, vilket innebär hård konkurrens. Flera andra nätverk, där andra svenska lärosäten ingår, ansöker också om att få bli Europauniversitet.

KreativEU:s inriktning är att värna och utveckla det europeiska kulturarvet, och har inte tidigare behandlats inom Europauniversitetens konsortier. KreativEU kommer att lägga grunden för ett transnationellt samarbete kring kulturarvets roll i frågor om hållbarhet, integration, jämställdhet och digitalisering, samt utveckla strategier för att arbeta med dessa frågor utifrån behoven och förutsättningar i olika regioner. Ambitionen är att stärka den europeiska sammanhållningen och värdegrunden genom att koppla samman nationella och lokala kulturarv, traditioner, hantverk och folklöre, för att därigenom främja den konstnärliga och kulturella mångfald som kopplar samman utbildning, forskning, innovation och samhällsservice i Europa. Partnerlärosätena i KreativEU delar en vision om att kulturell och konstnärlig diversitet är en drivkraft för sammanhållning, jämlikhet, fred, hållbarhet och innovation, och söker samarbetspartners utanför akademien för att utveckla innovativa lösningar, kunskapsöverföring och idéutbyte mellan olika samhällssektorer.

DEN INTERNA UTLYSNINGEN AV ERASMUS+ ICM 2024 ÄR NU STÄNGD

Utöver den traditionella inomeuropeiska mobiliteten inom Erasmusprogrammet avsätter EU-kommissionen externa medel för utbytessamarbeten utanför Europa genom Erasmus+ International Credit Mobility (ICM). Ämnen på högskolan kan årligen ansöka om medel för upprättande av samarbeten inom Erasmus+ ICM.

I årets ansökningsomgång kom det totalt in två ansökningar. En från ämnet Socialt arbete för upprättande av samarbete med Ghana University. En annan från ämnet Sociologi för samarbete med Nazarbayev University i Kazakstan. Beslut från Utbildning och högskolerådet om fördelning av medel meddelas i slutet av maj.

Kontakta gärna Internationella enheten på international@sh.se för frågor om Erasmus+ ICM och ansökan.

INFORMATIONSTRÄFFAR MED TEMA ERASMUS+

Under våren kommer Internationella enheten att bjuda in till fyra kortare informationsträffar med Erasmustema för alla medarbetare vid högskolan. Två kommer att vara fysiska frukostträffar och två kommer att vara digitala. Under tillfällena kommer vi att ge en

kort introduktion till Erasmusprogrammet, berätta om högskolans utbytesavtal, personal- och lärarutbyten, samt utbytesmöjligheterna för doktorander. Den första informationsträffen kommer att äga rum 20 mars. Program och ytterligare datum kommer inom kort.

KALENDARIUM

- 20 mars: Informationsträff om Erasmus+ – introduktion till programmet och högskolans Erasmusavtal. Mer information kommer inom kort.
- 31 maj: Sista dag att söka medel för kontaktresa för internationella samarbeten inom EU.
- 2 juni: Sista dag att ansöka om Erasmusmedel för lärar- och personalutbyte.

INTERNATIONAL OFFICE

KONTAKTA OSS

- international@sh.se: frågor om samarbeten, avtal, personalutbyten samt free-moverstudenter.
- exchange@sh.se: frågor om studentmobilitet.
- accommodation@sh.se: frågor om bostäder.

Enhetschef: Karin Granevi.

Internationella handläggare: Felicia Fernelius, Hidehisa Matsumoto, Lin Engdahl och Zakia Khan.

Internationell marknadsföring och studentrekrytering: Aydin Mammadov.

Bostadssamordnare: Aibek Hakimov och Vanessa Mate Romul.